CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA

Mandatarlo senza rappresentanza del

Consorzia dl Bonifica Sicilia Orientale
{D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09,2017)
giusto Dellbergzione Commissario Straordinario n., 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE

N 04 per JL03:2073

Oggetto: Servizio di nolo a lungo termine senza conducente di n. 10 Fiat Pando.
Affidataria: LEASEPLAN S.P.A. - ROMA

L'anno duemilaventitre il giorno \QLY\ m./_ﬁ\b del mese di W OEQ , presso la
sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catanla Via Centuripe 1/A, il Vice
Direttore Generale del Consorzio, Dott. Gaetano Punzi, hominato con Delibera del Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17.06.2019, con | poteri conferiti dalla Legge, ha adottato ia
seguente Determinazione:;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera. del’Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03,1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 de! 25.09.2008 e reso esecutivo
con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13,11.2009, notificata al Consorzio -
con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12,20089;

VISTO Vart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con lI'accorpamento del Consarzi di Bonifica: & Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 de! 16/10/2017;

VISTA |a delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more de! perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nal corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del] Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissarfale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si &
proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alia definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta

pag.1di3




prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
VISTA |a determina n. 169 del 02.07.2020 di presa d‘atto della sopra citata delibera n. 21/2020;

VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n.
10 del 3/03/1998, modificato con Delibera del Commissaric ad acta n. 62 del 25/09/2008 e reso
esecutivo con la Delibera della Glunta Regionale di Governo n. 461 del 13/11/2009, notificata al
Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21/12/2009;

VISTA la proposta del Dirigente Area Tecnica del Consorzio, assunta al prot. cons. n. 1977 del
22.03.2023, facente parte integrante e sastanziale della presente;

VISTO il parere di regolarita tecnico/amministrativa;
VISTO il parere di regolarita contabile;

RITENUTO di dare seguito alla suddetta proposta, in quanto: motivata ed esaustivamente
documentata;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2022-2024 adottato con delibera consortile n. 18 del
28/04/2022 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con DRS n. 3864 del
21/09/2022;

VISTA [a nota prot. n. 1787 del 10/01/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al
protocolio dell'Ente al n. 221 dell’11/01/2023, con la quale & stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 30/04/2023;

DETERMINA

DI ACCOGLIERE la proposta che precede del Dirigente dell'Area Tecnica, assunta al prot. cons. n.
1977 del 22.03.2023, facente parte integrante e sostanziale della presente;

Dt ESTENDERE, per il corrente anno, la fornitura del servizio di noleggio a lungo termine senza
conducente di n.10 automezzi FIAT Panda alla Societd LEASEPLAN Italia S.p.A. con sede in Roma
alla via A. Marchett], 102 - P. IVA 026115080963, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Igs.
50/2016 e ss.mm.ii., per 'intero anno 2022 per I'importo complessivo di € 24.750,84 incluso IVA;

DI IMPEGNARE |la somma complessiva di €.24.790,84 come segue:

e quanto ad € 6.895,42 al Capitolo 432;
quanto ad € 3.000,00 al Capitolo 433;
quanto ad € 9.295,42 al Capitolo 435;
quanto ad € 5.600,00 al Capitolo 436; _
DI CONFERMARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Dirigente Area Tecnica ing. Alessandro
Scelfo, R.U.P, per le procedure di affidamento diretto della fornitura del servizio di noleggio 3
lungo termine senza conducente di n.10 automezzi FIAT Panda;
D! DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali, procedendo, tra Ialtro, alla liquidazione degli importi, previa acquisizione delle
fatture da parte dell’affidatario, vistate dal Responsabile del Procediniento, dando comunicazione
a quest’ultimo all’avvenuta esecuzione del pagamento.

oDig
) Q)L VICE DIRETTORE GENERALE

(Dott. Gaetano PUNZI)




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

St certifica che la presente Determina n. del & stata pubblicata sul sito informatico

istituzionale del Consorzio all'indirizzo www.consorziobonificabenna.it sezione Albo Pretorio dal

Enng, i

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(avv. Eleonora Bruno)

pag3 di 3

- - . AT gl
e b e




} Consorzio di Bonifica6 - Enna | ¢
" -y baowr ** 4 A.-”:.".l-., = .
(Costituita con O.P. Reg: Sic. 23.05.1997 n.152)

’ pr—'--»v*?.-'r'- --:-’“h":v"-‘-"o-—-—*‘c‘-p — --! A e e '-'-"-'4?"' Rl e -!--r- ...a.,..—..
- Mandatario sevan rappresentznza del Sede tegala |1 Via Donna Nuova, 1268200 €nna _,
) Consorzto di Bomﬁca ‘Slellia | I ..-l!ﬂll co;uw!::&amt ™.
N LI FEEN Orientale ) ;- * tol 109!5‘24937 ' - .
(OPReg Sic. . 467 del 12.092017) . E _, Fax| 03525983
glusta Deflberazions Commizmarsla . 8 dst 30.10.2017 : ‘G.F |' 91016570887
H i - . Bow T _ R * Ghwivi.cons fisaGannaty
‘. LA T ' :‘:.‘ ' 'IIG.I-'- L i j': ] : [PRE B J',"- ! S . v L
AV | A - , ]
Protacelle nr.: 00D19TT TR IS T eI s T s e e e e
del 22/03/23 e
Entlz Consorzio di Boniflca: 6 EH Al DIREITORE GENERALE DEL C e
- -Handat..Cons.Ban. Sicilfa.Or comsonzlo ol somnca SICIUA omem'm-:
AL V]CE DIRETI'GRE GENERAI.E DEL .
e “ﬂl“[ﬂ“ﬂl“l]ﬂﬂ“ﬁllﬂlﬂllﬂiﬂliﬂ@ CONSORZIO DI BDNIFICA SICILIA. ORIENTAI.E b -
AL comm:ssnmo STRADRDINARIO '
LORO SEDIt * " : i :
e-mail: ..segreteriadlreziunegenemIe@mnscrzlodihunlﬁcasldllaoﬂantaleIt o
. v - . - s ”’f
) "PROPOSTADEL ' *~ S
BIR!GENTE DELPAREATEEGNICA- -~ - -
LI ¥ v 4 L
Oggetto' Serwzio dr nolo a Iunga termfne senza conducem‘e di " I 0: Frar Panda. R
L1 IR ;FI A i b ] )

PREMESSO che:linizio-della: stagione Irrigua:&. lmmlnente eichej.a; breve NeFranng assunte_le unité

P L I T
B 1 ' - VL. . - , Y
. P Lo ; . ; - o . -
L . - . . e . . H o
- . ‘a [ . -
. - . Co

-
. r +

Lanno-d duemilaventitre Il giorno 17 del mese di Marzo, presso la sede dei Consorzio dl Boniﬂca 6 -

Enna, sita in Enna via Donna Nuova 11 1l Dsrigerrte dell’Area Tecnica, Dott Ing AIESSandro Scelfo,

nominato con Délibérd del Conisorzio di Bénifica . 35 del 04/11/2020 oo Qw\
- "' "

.....
ES . e € i PR

r LR

VISTA la disposizione di servizio del CBSO pret. a, 1219 del 21 10 2021 e Ia successwa prot:n. 1248
del04112021 - “ e s

B S ) B . K - T

PREMESSO che guesto Consorzio, nell’amblto deile propr:e attivita Istltuzlonali preWede ‘ad i
-eseguire sia la manutenz:one ~ordinaria. e straordinaria che.la gestione delle 0O0.PP; di. Bonifica
dislocate su tutto jl- comprensorio consortlle. . TR T R -- . ‘

.+

;

lavorative stagionali per lo svolgimento delle attivita di gestione e. manuténzione, all'interno-del
comprensorio. |

‘pag.1.di4




CONSIDERATO che la dislocazione territoriale dei n. 5 impianti irrigui gestm daII'Ente comporta
-spostamentl lunghi-e:su- infrastrutture warle In precario stato di manutenzione vy
CONSIDERATO che per consentlre Ioglsticamente al personale in servizio di utlllzzare I mezzl
necessaﬂ “ai lavori sopra descritti & necessario’ ‘avvalersi di’ tuttl i mezzi dlspomblll ed. in«;arlco
al!‘autoparco del Consorzlo. .
VISTA la Delibera del Commissarlo Straordinario a contrarre n. 26 del 23-03-2017 e relativo ordine
direttd "n..3603316. del 5-04-2017 con il quale & stato affidato — & mezzo CONS]P, .alla. societd
LEASEPLAN Italia s. p.a. avente sede a Roma in via Alessandro Marchettl M. 105 1t servizio di
noleggio a lungo termine sénza conducente di n. 10 Fiat Panda. .

VISTO che [a affidataria LEASEPLAN ha provveduto in data 8-09-2017 alla consegna di n. 10
autovetture e che Ta. durata prevista contrattualmenté per il nolo- & stata fissata in mesi 60 e che
pertanto il termine ultimo di-riconsegna dei veicoli-era previsto-per-il 14-09-2022.

VISTA la Determina del Vice: Direttore Generale ., 11 del 14.07.2027 con la quale & stata estesa la
durata contrattuale; prevusta ﬁno q dlcembre 2023 )

RITENUTO indispensabile, qumdi per io svolgrmento delle attivitd di cui sopra, continuare ad
avvalersi del servizio di nulegglo a lungo termine descritto in precedenza;

TENUTO CONTO chs's necessario Impegnare per Yanno 2023, Fimporto di €. 24.790,84 incluso
IVA, nspettivamente nei seguentl caplto]l .

o

&ﬁﬂ\a o - quanto ads€3.0I0,00aICapi,tolo.433_, . -

s guanto ad € 9.295,42 al Capitolo 435;

s quanto ad € 5.600,00 al Capitalo 436;
VERIFICATE le somme stanziate sul capitoli; dispesa Nnn:432, 433, 435 e 436 nell’anno 2022, nelle
more di approvazione del Bilancio di Preyisione perl’ anno 2023;.

CONSIDERATO inoltre che l'importo camplessivo annuo, pari ad € 24.790,84 incluso IVA &
inferiore alla soglia € 40.000,00 (euro quarantamila/00) e dunque conferibile, ai sensi dell'art. 36
comma 2 lett. a) del D.Lgs: 50/2016 e ss.mm.ji,, mediante la procedura con affidamento diretto.

CONSIDERATO che In conformita all'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, & possibile
eseguire I‘estenslone d| affidamento del.servizip d| :nolegglo:a Jungo termine senza.conducerite. per

I'importo complessivo di € 24: 790,84 incluso IVA “alla sacieté LEASEPLAN itaila . p.A. con séde In

Roma alla vla A. Marchett; 102 - P. IVA 026115080963, previa verifica della regolarita
cofitributiva, a mezzo acquisizione del DURC e della dichiarazione sulla tracciabllity dei flussi
f‘nanzuan, aj. sensl dell'art 3 della Legge 136/2010

RITENUTO che Ia fomitura m questlone riveste carattere di urgenza e indlfferiBIIité per approntare
'Ie attlvrta istituzionali di manutenzlone sugll lmplantl consortlli connesse alla staglone lrngatona
. *gd estiva sulle reti consortili;
VISTO il Bilancio di Previsione anno 2022-2024 adottato con delibera consortile n. 18 del
28/04/2022 del Commissario-Straordinafio =d approvato dal competente’Assessorato 'Regibﬁ’alé.
delI'Agricoltura, dello Sviluppo Rura!e e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con DRS'i. 3864 del
:21/09/2022 WE AT 0 E et WA ngl o Ge,eds, D AT eoute JONORATL
VISTA Ta “nota- prot. n. 1787 del 10/01/2023' deall'Assessorats’ Reglonale ‘delt! Agrlcoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dtpartimento Reglonale’ dell'Agricoltura, assunts al
“protocolio-dell'Ente:1al ‘n: 229 deII’11101/2023“ ‘ton: la qualea,é stataahautorizzatas 1a:: gestione
provisoriafino'al 30/04/2023; .- T T T i R T

- ey

‘pag.2-dird




PROPONE

DI ESTENDERE la fornitura del servizio di noleggio a Iunga termine- 'senza coriducente 'di* n. 10:
automezzi FIAT Panda alla Societd LEASEPLAN 1talia’s. p.A.¢on sede*ln Roma alla via:A. Marchetti,
102- P. IVA 026115080963, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) dél D: Jgs. 50}’2016 é§s.mmiii.,
per I'intero anno 2022 Pper I'importo complessivo di € 24.780,84 incluso IVA;

(]} IMPEGNARE Ia somma oomp!esslva di €. 24.7912!,&~ come ségue:
quanto ad € 6.895,42 al Capitelo 4333 {,%-{3;475
quanto ad’ € 3.000,00 al.Capitolo 4335, § \w !
quantd ad € 9.295,42 al Capitolo 435;) )}\: 4 & ,f
¢ quanto-ad € 5.600,00 al-Capitolo 436; & (%
DI CONFERMARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/20186, if Dirigente Area Tecnlca ing. Alessandro
Scelfo, R.U.P. per le procedure di affidamento diretto della fornitura del servizio di noleggio a
lungo:termine senza conducente di n.10 automiezzi FIAT Panda;
DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gl! adempimenti

fatture da parte delt’affi datano, vistate dal Respor,lsablle- deLProoedlmento, dando comuniw:lone
a quest’ultimo all’avwenuta esecuzione del pagamento.

5




ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna Lot
Per quanto concerne Ia regolarita tecnlca/ammmlstratwa il responsablle del sennzio interessato
esprime parere:: FAVOREVOLE; Lot e !

- . . aro- - ' . . - 5 e, = - ) . s . .
' . : - ' T - s . . ; . . E i

VisT0 B KEGOLARITA CONTABILE o L
Per quianto conéerné la fagolirita cofitabile si esprifne parere FAVOREVO £

:?

pag4di4




